

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

NUMER KOSZTUJE we Lwowie 4 ct. na Prowincyi 6 "

Kuwa. z poprzednich miesięcy po 10 ct.

Wszelkie „Doniesienia prywatne“ jakoto o zaręczynach, ślubach, weselach, nabożeństwach żałobnych, pogrzebach, wszelkie kroniki, opisy uczt i zabaw prywatnych, wszelkie reklamy dla balow, odczytów i koncertow, wszelkie spisy ślubek, doniesienia o zgonach lub o znalezionych przedmiotach i t. d. t. d. po 50 centow od wiersza.

Źniś: św. Agaty P. mecz. J. Xenyi prep. Jutro: Doroiy yanny Hryhorya

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Wschód słońca g. 7 m. 31 Zachód " " 4 " 59

Przenumerata z przeszłą postową wynosi: w kraju i w Austrii miesięcznie 1 zł. 10 ct. w Niemczech " 1 " 50 " w innych państwach " 2 " " Za zmianę adresu opłaca się 30 ct. Opłate należy uiścić równocześnie z adresem zmiany adresu.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Przegląd polityczny.

Lwów 4 lutego.

Dowiadujemy się z Warszawy, że tam przyjemne zdziwienie wywołał artykuł Petersburskich Wiadomości „o zadaniach rosyjskiej polityki na zachodnich kresach państwa.“ Dziennik ten jest od nowego roku redagowany przez księcia Uchtomskiego, który towarzyszył carowi w podróży na około świata i podobno tak się z nim zaprzyjaźnił, że i teraz jest uważany za tłumacza jego myśli, jeśli nie zamierów. Może to przypuszczenie opiera się na błędnym mniemaniu, podzielanem — być może — przez wielu w Petersburgu, że car istotnie używa Uchtomskiego do wypowiadania swych myśli. Takie złudzenia zdarzają się nieraz i często trwają bardzo długo. Faktem jest, że Petersb. Wiadomości zaczęły od nowego roku przemawiać charakterystycznym tonem organu półurzędowego, nawet wprost dworskiego, a równocześnie poprzedni taki organ Grażdanin księcia Mieszczerskiego zmienił się z dziennika na tygodnik Ośw. Petersb. Wiadom. w swym artykule o zadaniach polityki rosyjskiej na zachodnich kresach dowodzi, że trwający od lat wielu system rusyfikacyjny był błędny, szkodliwy i bezcelowy, lecz że przeciwnie trzeba uszanować odrębne tradycje zachodnich kresów i z tych-to właśnie tradycji wyciągnąć listnie a ważne korzyści dla państwa. Nie w byle jakiej głowie powstały te myśli, ale z całego tonu artykułu i z tego, że autor zaczął skłonić do serdecznych stosunkach, nawiązujących między Berlinem a Petersburgiem, trzeba przypuszczać, że miał na myśli nie ziemie polskie, lecz nadbaltyckie, nie naszych rodaków, ale Niemców, których w ostatnich kilkunastu latach silnie gnębo. Samo takie zdanie w tym artykule: „Panowanie Aleksandra III oznaczycie się zupełnem zerwaniem tradycji poprzednich panowań w stosunku do zachodnich kresów“ dowodzi, że mowa jest tylko o trzech nadbaltyckich guberniach, bo przeciwieństwo na rusyfikacja ziem polskich, przesładowania religij i języka, prawosławienia unioń bagnetem, kłania i knutami, ośca neronowska orgia trwała a czasów Aleksandra II, pod zas gdy istotnie opiero syn jego zaczął przesładować Niemców, przednio faworyzow wszystkich po kolei ca. z tam wszystkim jednak, nie dotyka się temu, że artykuł Petersb. Wiadom. sprawił w Warszawie miłe wrażenie; każdy zwrot do uczciwości jest sympatyczny i pozwala mniemać, że z czasem się rozszerzy.

W Berlinie pojawił się tłum pogłosek o zmianie osób na wysokich stanowiskach. Cesarz żąda powiększenia floty, a kanclerz i niektórzy ministrowie są podobno objęci dla tych życzeń monarchycznych i nie starają się o ich urzeczywistnienie. To właśnie ma być powodem zmian, które niebawem nastąpią. Miejsce kanclerza Hohenaolgo zajmie albo nadprzewodnik Szląski książę Hatzfeld, albo były prezes pruskiego gabinetu hr. Eulenburg, albo wreszcie generał Wartenleben. Ministra spraw zagranicznych Böttchera zastąpi sekretarz stanu w Strassburgu Puttkamer, a ministra pruskich finansów Miguela jakimś nieograniczoną dotąd literat. Ta ostatnia zmiana uważa się za najmniej pewną. Dodać jednak należy, że niektóre półurzędowe dzienniki nazywają wszystkie te pogłoski bezpodstawnymi.

Piszą nam z Wiednia 1 lutego. Dawno nie czytaliśmy tak ciekawej, ważnej, opartej na tylu skrajnie zbranych faktach rewelacji politycznej, jak ta, którą Przegląd umieścił na czele numeru piątkowego. Nie można było dobitniej napiętnować parosyjskich machinacji na półwyspie bałkańskim i odstąpić niebezpieczeństwa, grożącego stamtąd Austro-Węgrom, a zatem także nam. Tutaj jakoby nikt nie miał najmniejszego pojęcia o tych zabiegach. Istna polityka strusia! W zerbraniach parlamentarnych, jak w dziennikach najdrobniejszych kwestyjki zasłankowego znaenia, wyłącznie pochłaniają uwagę publiczności. Przypomina to śmieszne kłótnie o słówka w starym Bizancjum, gdy już do murów stolicy docierała nawałnica osmańska. Przegląd zaskarbił sobie wielką zasługę, odsłaniając te utrzymywane z ręce w półciemności zabiegi, dążące do udzielenia Austro-Węgrom żelazną obręczą od Wisły aż do Adryatyku.

Jak bardzo niedostaje publiczności tutejszej prawdziwego zmysłu politycznego, świadczą o tem wyraźnie lekkomyślny sposób traktowania kwestyi bałgarskiej. Rozumujemy dobrze, że w tej kwestyi dzienniki półurzędowe są muszone zachować się najogólniej. Na cóż jednak są dzienniki niezależne, jeżeli w takich okolicznościach nie wypowiadają tego, czego nie może wygłosić dziennik urzędowy? Tymczasem te dzienniki niezależne traktują tę kwestyę jakoby wesoły epizod karnawałowy, nawet po części wyraźnie się cieszą z psoty, jakaby ks. Ferdynand mógł wyrządzić Rzymowi, bez oburzenia i wstrętu napomykają, że wszystko zależy jedynie od słówka cara! Przed 2 laty hr. Kalnoy popełnił gruby błąd, że nie popierał stanowczo w Sofii Stambulowa. Taka wielkopanska wstrzemięźliwość i neutralność jest szkodliwa wobec sąsiadów, którzy bez przerwy, cicho albo głośno, usiłują zdobyć każdą, choćby na pozór najdrobniejszą pozycyę. Po upadku Stambulowa już było o wiele trudniej przywrócić wpływ austriacko-węgierski w Sofii. Terazniejszy rząd wiedeński nie może w tej mierze uczynić żadnych kroków, może tylko obstawać wiernie przy tej żywotnej prawdzie, wygłoszonej tak dobitnie w r. 1866, że Austro-Węgry

pod żadnym warunkiem nie zezwolą na okupacyę Bułgarii przez Rosyę. Tymczasem opinia publiczna mogłaby w każdym razie dostarczyć zdrowym i dbałym o samodzielnosc kraju Bułgarom tej moralnej podpory, której im dostarczała po nocnym zamachu na ks. Aleksandra w r. 1886. Ale żarcikami z Ferdynanda, Borysa i t. d., dziwacznym fatalizmem, który już jakoby całkiem pogodził się z protektoratem Rosyi nad Bułgarię, nikt nie doda odwagi prawdziwym patriotom bułgarskim. Pono znowu sprawdzi się dawny aforyzm że „Austria zawsze się spóźnia o ideę i o armię.“ Jedynie Polacy i Madziarzy zachowali w sobie zastrzeżony dziękami zmysł polityczny, którego tak bardzo niedostaje innym czynnikom monarchii. A jednak to, co się dzieje w Bułgarii i na zachodnim krańcu półwyspu bałkańskiego, chociaż nibyto należy do zakresu polityki zagranicznej, bezpodstępnie oddziaływa na wewnętrzne stosunki monarchii. Każdy sukces Rosyi ożywia tutaj rozkładowe prądy panslawistyczne. Na kongresie berlińskim Rosya doznała porażki, blask jej potęgi zbladł — i natychmiast osłabły prądy panslawistyczne w Austrii. To umocniło system Taaffego. Każde choćby posorne zwycięstwo Rosyi natychmiast utrudnia normalną politykę wewnętrzną w Austrii. Bo owe rozkładowe prądy panslawistyczne nie tyle wynikają z gorącego uczucia pokrewieństwa szczerowego, ile raczej z kultu potęgi Rosyi. Także do radykalizmu panslawistycznego stonają się słowa które p. Madeyski wypowiedział o radykalizmie wogóle, że „jego zasada cyfra, istotą negacya, skutkiem destrukcyja“. Panslawistyczny radykalizm żywi się stumilionową cyfrą Rosyi; słabnie gdy spozstręga, że pomimo tej cyfry Rosya nie jest wszechwładną, ożywia się, ośmiela do destrukcyi, skoro gdziekolwiek dostrzeże dowody wielkiej potęgi Rosyi. Zwycięstwo jej w Sofii natychmiast odbija się na Austrii przypływem fali radykalizmu panslawistycznego.

Obiegająca teraz po dziennikach sentymentalna odezwa negusa Menelika, ogłoszona najprzód w paryskim „Matin“ przez Deloncle'a jest niezawodnie wymysłem tego jegomosci. Deloncle był jednym z głównych agentów Boulanger'a i redaktorem ultraradycalnego „Drapeau“, organu ligi tak zwanych patriotow, odznaczających się służalstwem dla Rosyi. Ludzie ci jeszcze bardziej niż inni dziennikarze francuzcy, politykę traktują tak same, jak się traktuje operę. To też nikt manifestu Menelika w wydaniu Deloncle'a nie weźmie na serio.

SEJM.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia uchwalono rezolucyę, wznowiającą rząd, ażeby na r. 1897 podwyższył dotacyę nadzwyczajną na regulacyę Dniestru celem umożliwienia rozpoczęcia robót regulacyjnych na górnym biegu tej rzeki.

Z kolei przystąpiono do załatwienia wniosku p. Wachnianina w sprawie emigracyi ludu.

Komisyja wnosi: a) I. Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby i nadal cwałował nad ruchem emigracyjnym w kraju, zbierał wiadomości o jego kierunkach i kierunkach, a o ile w tem dostrzeże wpływ ekonomiczny i społeczny szkodliwych czynników, aby w porozumieniu z Rządem starał się o jak najbardziej sprzyjste ukrócenie działania tych czynników.

II. W szczególności wezwie Wydział krajowy reprezentacyę tych powiatow, gdzie wzmagają się ruch emigracyjny do Brazylii, ażeby wskazały środki, zastosowane do miejscowych potrzeb i okoliczności, które mogłyby ruchowi temu skutecznie przeciwdziałać.

b) Wzywa się Rząd: 1. aby w granicach ustaw obowiązujących rozciągnął najściślej kontrolę nad agentami emigracyjnymi, tudzież ażeby z całą surowością zachodzącą nadużycia i wyzyskiwania karą; 2. aby wniósł nowelę do ustawy karnej, podciągającą pod sankcyę karną nieuprawnione zajmowanie się pośrednictwem w wychodźstwie, tudzież nakładanie do wychodźstwa środkami kłaniwiami;

3. aby w drodze właściwej postarał się o dodanie o i k. konsulowi w Genui tudzież poselstwu w Rio Janeiro dla opieki nad wychodźcami z Galicyi funkcyonaryuszow, którzy mogliby z nimi porozumiewać się w ich języku rodzinnym.

W rozprawie nad powyższymi wnioskami komisyja przemawiał p. Witold Niezabitowski, wykładając na podstawie listow emigrantow bawiących w Brazylii, że stosunki w Brazylii są nader dla emigrantow niekorzystne. P. Bernadzkiowski stawia do wnioskow komisyi poprawkę o wezwanie Rządu, aby przedłożył Radzie Państwa projekt ustawy, któraby normowała, względnie ograniczała szkodliwe wychodźstwo; następnie, aby w porozumieniu z Wydz. kraj. nadał koncesyę towarz. handlowo-geograficznemu lub innej uczciwej firmie do utworzenia dla wychodźstwa biura informacyjnego, pozostającego pod kontrolą delegata Wydziału kraj. i stowarzyszeń prywatnych.

Wydział krajowy zaś zbadał ma, czy i w jakim kierunku mogłyby być nawiązane stosunki handlowe z koloniami polskimi w Ameryce z korzyścią dla przemysłu krajowego.

P. Sredniawski stara się przy pomocy dat statystycznych wykazać, że emigracya jest potrzebna i korzystną. Ponieważ jednak cytował te daty zupełnie fałszywie, powstała w Izbie ogólna wesołość.

P. Piniński podnosi, że wszyscy stają się powinni, aby włościwanie na oślep nie

emigrowali. Trzeba starać się o ulgi podatkowe dla włościan i o podniesienie ich ekonomicznego bytu.

W szeregowej dyskusyi przemawiali pp. Okuniewski, Pilat i sprawozdawca, poczem wnioski komisyi uchwalono, odrzucając wszystkie poprawki p. Bernadzkiowskiego.

Przystąpiono do dalszego punktu porządku dziennego, którym były wybory do Wydziału krajowego.

Wybrani zostali: Członkiem Wydziału krajowego z kuryi większych posiadłości wybrany został na 34 głosujących, p. Edward Jędrzejowicz otrzymawszy 32 głosy, 2 kartki oddano białe.

Członkiem Wydziału krajowego z kuryi miast i izb handlowych i przemysłowych wybrany został na 20 głosujących p. Tadeusz Romanowicz otrzymawszy 18 głosów na p. Dworskiego 1 głos, 1 kartka biała.

Członkiem Wydziału krajowego z kuryi mniejszych posiadłości, wybrany został na 66 głosujących p. Antoni Chamiel otrzymawszy 58 głosów, p. Rotter otrzymał 7, p. Kramarczyk 6 głosów.

Członkami Wydziału krajowego z całego Sejmu wybrani zostali:

Na 124 głosujących, dr. Józef Wereszyczński otrzymawszy 117 głosów; resztę otrzymali: pp. Horszard 2, Pilat 1, białych kartek 4.

Na 122 głosujących, dr. Franciszek Horszard otrzymawszy 118 głosów; na dra Wereszyczńskiego padły 2, białych kartek 2.

Na 119 głosujących, dr. Damian Sawczak otrzymawszy 97 głosów; reszta padła: na p. Karatańskiego 2, na p. Pilata 1, białych kartek 13.

Wybory zastępcow odroczone z powodu spóźnionej pory do 4 lutego.

22 posiedzenie rozpoczęło się o 11 1/2. Marszałek zawiadomił Izbę, że z powodu zwoju secerow niektóre sprawozdania nie będą mogły być w czas rozdane posłom i nieraz wypadnie zmienić tok czynności w tym tygodniu, wszelako ogólna dyskusya budżetowa rozpocznie się jutro.

Z porządku dziennego odesłano do komisyi kolejowej sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie nowej taryfy lokalnej dla ruchu towarowego na kolejach państwowych.

Wniosek p. Stadniokiego w sprawie opodatkowania spirytusu załatwiono przez uchwalenie następującej rezolucyji:

Wzywa się o k. Rząd, aby w projektach swoich, zmierzających do tworzenia nowych źródeł dochodow Skarbu państwa, nie brał w rachubę podwyższenia podatku od spirytusu, a w każdym razie zaniechał takiego podwyższenia tego podatku, które, nie obejmując reformy innych podatkow konsumcyjnych, spowodowałoby jednostronne a nierównomierne obciążenie naszego kraju.

Z kolei przyszło pod obrady sprawozdanie komisyi szkolnej o wniosku p. Rottera w sprawie reformy szkół średnich.

Komisyja wnosi powzięcie następującej uchwały:

Komisyja szkolna przedstawi sprawozdanie z wniosku posła Rottera o zaprowadzenie jednolitych szkół średnich i stawia dwa wnioski: 1) Sejm uznaje konieczną potrzebę wydania ustawy państwowej określającej zasady organizacyi gimnazyow, 2) ze względu, że wybór powołania odpowiadającego udołomieniu młodzieńca nie natrafia na trudności przy istniejącym obecnie ustroju szkół średnich; że urządzenie jednolitej szkoły średniej, polegające na ograniczeniu nauki językow klasycznych obniżyłoby poziom wykształcenia młodzieży; że wreszcie istniejący usroj odpowiada istotyom potrzebom dzisiejszego życia społecznego; — nad wnioskiem p. Rottera Sejm przychodzi do porządku dziennego.

P. Szczępanowski w nacechowanej szlachetnym patriotyzmem mowie kreśli na szerokim tle program wychowania jak najdzielniejszej rasy w naszym narodzie. Nie mogą dorównać innym narodom na polu ekonomicznym, dotrzymamy im przynajmniej kroku na polu intelektualnym. Po skreśleniu ogólnych fundamentow tej nowej akcyi edukacyjnej, mówił mowca o szkołach średnich i uniwersytetach, wyrażając postulat, aby nauka w tych zakładach odbywała się na gruncie narodowym, religijnym, a wreszcie realnym w myśl wniosku p. Rottera. W końcu popiera mowca jeszcze raz gorąco myśl zwolania ankiety. Mowę tę trwającą około 1 1/2 godziny nagrodzono hucznymi oklaskami.

Rektor dr. Smolka polemizował z wywodami p. Szczępanowskiego i bronił wnioskow komisyi, zgadzając się jednak na to, aby powiększono liczbę szkół realnych w kraju.

Na dzisiejszem posiedzeniu wniośca postawie lwowszy interpelacyę na jakiej podstawie komenda wojskowa na wezwanie Namiestnictwa odkomenderowała żołnierzy pełniących czynną służbę, do prywatnej drukarni Gazety lwowskiej, aby zastąpili strejkujących zecerow.

Godzina 1 posiedzenia trwa dalej.

KRONIKA.

Mianowania. Rada wyż. sądu kraj. w Krakowie Stanisław Szpor mianowany zast. radcą dworu; docentem historii architektury na politechnice lwowskiej został p. J. Zabrzycki.

Chrzest bułgarskiego następcy tronu odbył się jak donosi Polit. Cor. z dnia 8. b. m.

Hojny dar. P. Helena z Krzyżowiczow Mycielska ofiarowała na budowę rzym. kat. kościoła w

Sarnkach kwotę 20.000 złr., otrzymaną od swej matki na zakupno brylantow.

Odnaznienie. Dyonizj Borysiewicz prowadzący księgi gruntowe w Brodach otrzymał przy sposobności przeniesienia w stan spoczynku złoty krzyż zasługi.

Dr. Leon hr. Piniński ofiarował, jak corocznie, 1000 złr. na cele dalszego kształcenia się za granicą ukończonych i mających stopień doktorski prawników.

Zmiana własności. Dobra Haluzczyńce (Jablonszczyzna) nabyli od p. Piotra i Albiny małżonkow Stopezyńskich p. Aron Axelrad w Tarnopolu i zię jego p. dr. Arnold Schorr, adwokat w Bursku.

Konkurs na ośm stypendyow w szkole chmielarskiej w Staremsiole, ogłasza c. k. Towarzystwo gospodarskie. Podania wnioskow należy najdalej do 1 marca b. r. na ręce komitetu Towarzystwa.

Panama węgierska. Jak donoszą z Pesztu dyrektor tamtejszej galerii narodowej Karol Pulszky zachorował.

Opozycya zarzuca mu, że symuluje chorobę, aby się uchylić od odpowiedzialności za matactwa popełnione przy zakupnie obrazow do galerii.

Z karnawalu. W salach kasyna mieszczanckiego odbędzie się dziś bal na dochód kolonii leczniczej w Rymanowie.

Zmarli. W Zwierzynku pod Krakowem, Emilia z Węglińskich Hoszowska, wdowa po senatorze Rpliej krak., w Kaluszu notaryusz tamtejszy Baczynski. W Stanisławowie adwokat dr. Feliks Bucio-Diwan.

Nieszczęśliwy wypadek. Przy przewozu wagonow na dworcze kolei czerniowieckiej w Lwowie, robotnik kolejowy Fenich dostał się pod koła maszyny i zginął na miejscu.

Czy i kiedy wolno chlebodawcom żądać od służby zwrotu podarunkow, jakie służba od nich na gwiazdkę otrzymała? Na to pytanie dały sądy niemieckie taką odpowiedź: chlebodawcom nie wolno żądać wprost zwrotu podarunkow gwiazdkowych od służby. Natomiast wolno obliczyć wartość podarunkow i tą kwotę odciągnąć służbie z zasięgu lub pensyi, ale tylko wtedy wolno to uczynić, jeżeli służący przed skończeniem roku opuszcza służbę w państwie. Sądy wychodzą bowiem z tego założenia, że służący musi przynajmniej rok być w służbie, żeby na podarki sobie zasłużył.

Teatr amatorski. W pałacu ministerstwa spraw wewnętrznych odbędzie się w lutym na cele dobroczynne teatr amatorski. Urządzeniem przedstawienia zajmuje się hrabina Badenowa i księżna Croy.

Uznanie dla hr. Badeniego. W Bernie mormawskim odbyło się w sobotę liczne zgromadzenie niemieckie, na którym o politycznej sytuacji przemawiali prezydent i deputowani baron Chlumecy i dep. Fux. Obaj oni rozbiłali wszystkie czynny teraźniejszego gabinetu, wykazali, że odziedziczył on po poprzednich gabinetach sprawy nietyko bardzo drażliwe, lecz i ogromnie trudne, ale dotąd działał zapałem i niewzruszoną stałością, mając na względzie dobro całej monarchii i pokój narodowosciowy, nader trudny do osiągnięcia głównie dlatego, że różni podżegacze plotkami szerzą nieufność do rządu. Jednak można się spodziewać, że Badeni przełamie wszystkie trudności, bo ma bystry wzrok, świadomość celu, silną wolę i jest szczerzy ze wszystkimi — jest to mąż stanu, zasługujący na pełną sympatyę — rzekł dep. Fux, a baron Chlumecy dodał: „To rzeczywiście i dzielny mąż stanu“. Zgromadzenie z zapalem oklaskiwało te wyrażenia, wołając: „Tak jest! Bardzo słusznie!“

Zamach dynamitowy zrobiono w piątek w Bukareszcie na dom adwokata Moldowanu. Gdy podrzuczona bomba eksplozowała, cały dom adwokata pękł, runęła brama, zawalił się dach, spadły gzymsy i balkony. W sąsiednich domach wyleciały okna. Z ludzi nikt nie zginął. Zamachu dopuścił się student uniwersytetu, zwikłany w proces, prowadzony przeciwko niemu przez adw. Moldowanu.

Arrestowano w Paryżu jakiegoś Stanisława Siłowskiego, który podobno należał do bandy wyzykującej Lebadęgo.

Teatr. Dziś „Trubadur“ jutro we środę „Braciszek Marcin“.

Sylwetki karnawałowe. Nie jest słońcem, które świeci. Otmłone w gazy zwoje, Ani światłem, które wabi I motyli ściga roje.

Choć ładna ma twarzyczkę, Lecz obrazu skromne ramy Wywołują efekt jeden: Siedzi sama koło mamy.

Tańczy rzadko, a jeżeli Młodzieńcem tańcem ją obdarza, To najczęściej przez protekcyę Gospodyni, gospodarza.

Minęły zwykłe ma nieśmiały, I nie tonie w zabaw szale, Bo jest panną bez posagu, Więc balastem w karnawale.

Literatura i Sztuka. Teatr. Czeroktawka krotoczwila Kosty; „Braciszek Marcin“, jest rzeczą luźną i naiwnie zbudowaną, która oprócz poczciwej tendencyi, innych zalet literackich i artystycznych nie wiele posiada. — Treść jej podaliśmy w kronice teatralnej. Głównym bohaterem jest braciszek Marcin, który godzi dwa zwąsione małżeństwa, a różnym ludziom daje dowcipne rady. Koło niego grupuje się cała galerya epizodycznych figur. Zgrabną muzyką zaopatrzył krotoczwila Kosty znany kompozytor wiedeński Weinzierl. Całość wypadła na scenie naszej udatnie.

Iks Upsilon. Koncert Mierzwinskigo. Po kilkuletniej przerwie Mierzwinski wystąpił z koncertem w Warszawie a krytycyę twierdzą że głos jego nie stracił na siłę a wiele zyskała umiećtnosc śpiewania. Dawniej nieraz krzyczał, a teraz starannie cieniuje.

Część ekonomiczna.

Targ na bydło. Wczorajszy spęd 3926 sztuk, w tem galicyjskich 929, płacono od 22 do 36.

Wiedeń 4. lutego. Na giełdzie wielka zwyżka. Wczoraj notowano kredyty 380.50 — węgierskie kredyty 434 — unioibank 317 — lauderbank 247 — staatsbank 371.50 — alpiny 87 — losy tureckie 57.50.

Telegramy „Przeglądu“.

Wiedeń 4 lutego. Namiestnictwo dolno-austriackie zezwala na dowóz bydła i nierogacizny z powiatow Kamionckiego i Sokalskiego do Dolnej Austrii; natomiast zabrania dowozu nierogacizny z powiatu Strzyckiego.

Peszt 4 lutego. Rokowania między austriackimi a węgierskimi ministrami w sprawie ugody doprowadziły już do porozumienia w kwestyi bankowej. Jutro przybywają tu z Wiednia ministrowie rolnictwa i komunikacyi, i rokowania będą się dalej prowadzić.

Berlin 4 lutego. Cesarz osobnem orędnem dziękuje wszystkim Niemcom za życzenia, które mu złożyli w dzień urodzin.

Belgrad 4. lutego. Skupczyzna upoważniła rząd domagać się od Austro-Węgier, aby w razie zakazu importu swni przynależny Serbii jako odszkodowanie ulgi w wywozie do Austro-Węgier innych produktow rolnych.

Prezes Komisyi budżetowej Pawłowicz w mowie swej wystąpił przeciw dziennikom tutejszym za ich artykuły wymierzone przeciw skupczyźnie i oświadczył, że prasa serbska ma mało patriotyzmu. Skupczyzna mowę tę uwieczniła oklaskami, a wszystkie dziennikarze ostentacyjnie opuścili salę.

Wiedeń 4 lutego. Walne zgromadzenie austro-węgierskiego banku uchwaliło za rok przeszły 44 złr. 20 ct. dywidendy od akcyi.

Masawa 4 lutego. Abisycyzycy uwolnili 10-ciu oficerow Galliana, zatrzymanych jako zakładników.

HOTEL EUROPEJSKI. ALBERT SZKOWRON I Spółka. Lwów — Piac Maryacki. Przyjechali dnia 4 lutego, Baron A. Gostkowski z Rówrego, K. Stein z Hoszowa, L. Liebel z Wiednia, A. Jakcin z Brzeżan, J. Sanak Krakowa, S. Teltach z Stanisławowa, A. Horodyński ze Zloczowa.

HOTEL IMPERIAL. KRZYŻOZTÓF JANOWICZ. Lwów — ul. Trzeciego Maja 1. 8. Przyjechali dnia 4 lutego S. hr. Mycielski, z Krakowa T. hr. Fredro, z Wybranowki J. hr. Barworowski z Koltowa, Br. Horoch z Winniczek, K. Lipiński z Sanoka, G. Ziembicki z Malczyce, K. Pieniążek z Krakowa, J. Friedlein z Krakowa, S. Wybranowski z Kimirza, A. Łobodziński z Pear, Br. Dobrzański z Zloczowa, Dr. Kondratowicz z Warszawy.

NADESLANE.

Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierza ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

Wszech nauk lekarskich Dr. Albin Padalewski b. lekarz na klinikach profesorów: Kaposiego, Neumanna, Fingera i Frischa we Wiedniu, profesorów: Lasarsa i Casperu w Berlinie i profesorów Guyona i Fourniera w Paryżu. Specjalista chorob skórnych, wenerycznych, płciowych i narządow mozgowego.

Operator w chorobach pęcherzowych, szczególnia kamienia i nowotworow pęcherza. Ulica Akademicka Nr. 3 we Lwowie naprzeciw hotelu Georges, ord. od 10—12 i od 3—5. Wytyczno dla kobiet od 2—3.

Dr. Kazimierz Zgórski ordynuje w zakresie chorob wewnętrznych i chorob dzieci od 8—5 popoł. ulica Leona Sapiehy 25 (telefon 17)

Dr. T. Tyszecki ortopedya, masaż, gimnastyka lecznicza, awedzka ulica Batorego liczba 9 I piętro.

M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 8. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe, losy i monety po najuczestnym kursie dziennym PROMESY do ciągnięcia 15 lutego r. b. na 3 pr. losy austr. Zakładu kred. ziemsk. I emisji po złr. 1.75 wraz ze stemplem. Główna wygrana koron 90.000. na wiedeńskie losy komunalne po 4 zł. 50 ct w az ze stemplem. Główna wygrana 400.000 koron. Przy zamówieniach z prowincyi uprasza się o dołączenie 20 ct. na portoryum. Uprasza się o laskawie wezwane zamówienia, gdyż zlecenie na 3 dni przed ciągnięciem z powodu wyzerpnięcia szans nie mogłyby być wykonane

Wobec wysokiego kursu Rent austriackich i węgierskich polecamy zamiar tychże

Listy zastawne Banku krajowego, Towarz. kredytowego Banku hipotecznego Zlecenia z prowincyi wykonujemy odwrotną postą.

Sokal i Lilien Róg ulicy Hetmańskiej obok Kawiarni wiedeńskiej.

MAFFIA POWIEŚĆ przez G. Le Faure'a

— Bo główny szwajcar tak rozporządził, panie margrabio — odpowiedziano mu. A widząc, że Santa Capella rzuca się niecierpliwie, komisarz dodał: — Zapewne stosując się do rozkazów, otrzymanych od mera.

— Kogo?... ależ nas samych, panie margrabio, aby być na zawołanie, gdyby pan lub narzeczona pańska nas potrzebowała. Słuchając z roztargnieniem, Santa Capella wodził oczyma po sali, jakby szukając kogoś.

Santa Capella powitał adwokata, jakby nigdy żadna rywalizacja nie istniała między nimi. — Wiem od mojej narzeczonej, że byłeś pan łaskaw podjąć się organizacji dzisiejszej uroczystości — rzekł. — Dla tego prosilibym pana, jako o osobistą łaskę, abyś zechciał tych oto panów, którzy są moimi przyjaciółmi, umieścić w opróżnionych krzesłach krzesel, obok swoich komisarzy.

— Ten człowiek oszalał!... I obracał głowę na prawo i lewo, biorąc obecnych za świadków tego faktu. Zbladł jednak ponownie i ogarnęła go niepohamowana wściekłość, gdy ujrzał dziesięciu komisarzy o różnobarwnych chryzantemach, z rewolwerami w rękę, otaczających jego narzeczoną, a drugich dziesięciu, z pierwszą ozdobioną białym kwiatem, odwracających się jakby na komendę i przykładających lufy swoich pistoletów do twarzy jego przyjaciół.

gramu, ukartowanego z góry przez siebie, Jauneta i d'Étrilla, wystąpił naprzód. — Jeżeli zechcesz pan iść za mną — odezwał się ironicznie — bez zwłoki czasu otrzymasz wyjaśnienie tego, co ci się podoba nazwać komedią, a co jest tylko ostatnim aktem krwawego dramatu.

EQUITABLE

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Reprezentacje dla Galicji i Bukowiny we Lwowie

Największe z istniejących na kuli ziemskiej towarzystw ubezpieczeń... Wypadek śmierci na wypadek choroby i ubezpieczenie rent.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego... 4 1/2% listy hipoteczne, 5% listy hipoteczne premiiowane.

Restauracja Józefa Jankowskiego... Mam zażycie zawiadomienia Szanowną P. T. Publiczność, że obłatem napowrót pod mój zarząd własną restaurację obok mego Składu wędlin.

Wybórna CHIŃSKA HERBATA... Zestawienie w roku 1880 handel wina Włosa Włosa ulica Krakowska 14 i Ormiańska 5.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wyprawy ślubne. Kompletnie urządzenie kuchenec, kuchenne, stołowe i domowe gospodarce, porcelanowe, szklane, fajenowe, kamienne.

Restauracja Józefa Jankowskiego. Wina austriackie, węgierskie, koniaki, likiery, rosolisy oraz sznapsa doskonała starka i żywnościowa.

BALZAM KAUKAZKI przeciw odmrożeniu... Zestawienie w roku 1880 handel wina Włosa Włosa ulica Krakowska 14 i Ormiańska 5.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Krawaty. w największym wyborze poleca specjalny skład krawatów pod firmą

Motylewski i przyszkowski. Główny fabryczny skład wysyłkowy Pierwszej galicyjskiej uszarni owoców i warzyw na sposób amerykański

Veritable Benedictine. prawdziwy likier Benedictino OPACTWA FÉCAMP we FRANCYI

A. SCHRAM Superfosfaty. Maką kościaną, Spodium, Gyano i t. d. Themasowski patentowany Gips superfosfatowy

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Kury amerykańskie. Pl. mrobroski kuk. lca, wielki, ba-dao nośne, wytrwałe, specjalny dziesięcioletni mój chów, znane z piękno ci i dobroci w k. a. z. i zagranicą za które otrzymałem liczne złote i srebrne medale.

J. Michnik w Bochni. poleca skompletowane pakiety pocztowe i skompletowane pakiety pocztowe i skompletowane pakiety pocztowe

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.

Wzrost i zdrowie. Zestawienie wyników. Zestawienie wyników.